
K1
K1

SPLAŠKOVÉ SVODNÉ POTRUBÍ ZAVĚŠENÉ POD STROPEM - HT

DEŠŤOVÉ SVODNÉ POTRUBÍ ZAVĚŠENÉ POD STROPEM - HT

SPLAŠKOVÉ ODPADNÍ POTRUBÍ

OZNAČENÍ SPLAŠKOVÉHO ODPADNÍHO POTRUBÍ

NOVÉ DEŠŤOVÉ ODPADNÍ POTRUBÍ

OZNAČENÍ NOVÉHO DEŠŤOVÉHO ODPADNÍHO POTRUBÍ

ČISTICÍ TVAROVKY

REDUKCE

VÝŠKA SPODNÍ HRANY POTRUBÍ VŮČI KÓTĚ 0,000 = 417,400 m

STÁVAJÍCÍ POTRUBÍ REKUPERACE - MUSÍ ZŮSTAT ZACHOVÁNO

STÁVAJÍCÍ POTRUBÍ STLAČENÉHO VZDUCHU - MUSÍ ZŮSTAT ZACHOVÁNO

+1,230

1
75

D1
125

LEGENDA ZNAČENÍ K ZTI

LEGENDA ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ

HAVARIJNÍ JÍMKA - BEZODTOKÁ
PRO ÚKAP OD TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ
BETONOVÁ, VODOTĚSNÁ S MŘÍŽOVÝM POKLOPEM
PŮDORYS 640x640 mm
+ SENZOR PŘÍTOMNOSTI VODY SE ZVUKOVOU SIGNALIZACÍ
EL. PŘIPOJENÍ DO ZÁSUVKY - 230 V

HJ

Č1

ZÁSOBNÍKOVÝ OHŘÍVAČ VODY - OBJEM 160 l
S NEPŘÍMÝM OHŘEVEM VODY
PŘÍVOD STUDENÉ VODY VYBEVEN POJISTNÝM VENTILEM
S VÝTOKEM NA HADICI, KTERÁ BUDE MÍT VOLNÝ VÝTOK
NAD ÚKAPOVOU JÍMKU, STOJÍCÍ NA PODLAZE

Z

NAPOJENÍ ČERPADLA OZN. Č1 PRO HAVARIJNÍ JÍMKU
NAPOJENÍ BUDE PROVEDENO POMOCÍ VODNÍHO SIFÓNU DN 110,
NA KTERÉM BUDE NAPOJEN KRÁTKÝ ÚSEK POTRUBÍ DN 110
S ČISTICÍ TVAROVKOU HTRE 110, UKONČENO ZÁTKOU.
ČISTICÍ TVAROVKA BUDE ZA BĚŽNÉHO STAVU UZAVŘENA

N1

ČERPADLO KALOVÉ PŘENOSNÉ
VČETNĚ PLOVÁKOVÉHO SPÍNAČE (V POLOZE "STÁLE SEPNUTO")
PRO PŘÍLEŽITOSTNÉ ODČERPÁNÍ VODY Z HAVARIJNÍ JÍMKY
DOPRAVNÍ VÝŠKA 3,5 m; PRŮTOK CCA 7,2 m³/hod
EL. PŘIPOJENÍ DO ZÁSUVKY 230 V

Č2 ČERPADLO - (KONDENZÁTNÍ - VČ. NÁDOBKY)
PRO AUTOMATICKÉ ODČERPÁNÍ VODY Z POJISTNÉHO VENTILU
VOLNÉ ATMOSFÉRICKÉ NAPOJENÍ HADICE OD POJISTNÉHO VENTILU
ČERPADLO BUDE SPOUŠTĚNO POMOCÍ VLASTNÍHO PLOVÁKU
DOPRAVNÍ VÝŠKA 3,0 m; PRŮTOK CCA 0,3 m³/hod
EL. PŘIPOJENÍ DO ZÁSUVKY 230 V

N2 NAPOJENÍ VÝTLČNÉ HADICE ČERPADLA OZN. Č2 PRO POJISTNÝ VENTIL
SIFÓNOVÁ NÁLEVKA DN 32 S MECHANICKOU ZÁPACHOVOU UZÁVĚROU (KULIČKOU),
MINIMÁLNÍ HYDRAULICKÁ KAPACITA SIFONOVÉ NÁLEVKY 0,17 l/s
NAD NÁLEVKU BUDE STABILNĚ PŘIPEVNĚNA VÝTLAČNÁ HADICE ČERPADLA 

ČERPADLO KALOVÉ PŘENOSNÉ PONORNÉ Č1, KTERÉ SLOUŽÍ PRO ODČERPÁNÍ VODY Z HAVARIJNÍ JÍMKY, BUDE UMÍSTĚNO NA 
VHODNÉM MÍSTĚ V MÍSTNOSTI.  HAVARIJNÍ JÍMKY BUDOU VYBAVENY ZVUKOVOU SIGNALIZACI PŘÍTOMNOSTI 
VODY, NA ZÁKLADĚ KTERÉ BUDE PŘIVOLÁN PRACOVNÍK PRO OBSLUHU ČERPADLA. OBSLUHA BUDE OBSAHOVAT TYTO ÚKONY:

1) ZAPOJENÍ ČERPADLA DO ZÁSUVKY
2) ČERPADLO BUDE UMÍSTĚNO DO PROHLUBNĚ HAVARIJNÍ JÍMKY
3) PŘIPRAVENÁ ČISTICÍ TVAROVKA BUDE OTEVŘENA ODŠROUBOVÁNÍM VÍČKA, VÝTLAČNÁ HADICE UMÍSTĚNA DO OTVORU V ČISTICÍ 
TVAROVCE. MUSÍ BÝT POUŽITA ČISTICÍ TVAROVKA NA SPLAŠKOVÉM POTRUBÍ, KTERÁ JE PŘIPRAVENA K TOMUTO ÚČELU
- JE PŘED NÍ OSAZEN SIFON NA SVODNÉM POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE. ČISTICÍ TVAROVKA BUDE OZNAČENA NÁZORNÝM 
POPISEM, ABY NEDOŠLO K OMYLU. (V BĚŽNÉM STAVU MUSÍ BÝT ČISTICÍ TVAROVKA UZAVŘENA, ABY NEDOŠLO K ÚNIKU ZÁPACHU 
PŘI VYSCHNUTÍ ZÁPACHOVÉ UZÁVĚRKY!!!) 
4) ČERPADLO BUDE RUČNĚ ZAPNUTO A VODA ODČERPÁNA. (PLOVÁKOVÝ VENTIL, KTERÝ JE SOUČÁSTÍ ČERPADLA, BUDE STÁLE 
NASTAVEN DO POLOHY "STÁLE SEPNUTO"

POJISTNÝ VENTIL ZÁSOBNÍKOVÉHO OHŘÍVAČE PRO PŘÍPRAVU TEPLÉ VODY BUDE OPATŘEN HADICÍ, KTERÁ BUDE VOLNĚ 
ATMOSFÉRICKY VYÚSTĚNA DO NÁDOBKY, KTERÁ JE SOUČÁSTÍ ČERPADLA Č2. VÝTLAČNÁ HADICE TOHOTO ČERPADLA 
BUDE ZAÚSTĚNA NAD SIFÓNOVOU NÁLEVKU DN 32 S MECHANICKOU ZÁPACHOVOU UZÁVĚRKOU (KULIČKOU), KTERÁ BUDE 
OSAZENA NA ODBOČCE KANALIZAČNÍHO SPLAŠKOVÉHO POTRUBÍ, ZAVĚŠENÉHO POD STROPEM.

PRO VŠECHNY VNITŘNÍ ROZVODY KANALIZACE (SPLAŠKOVÉ, DEŠŤOVÉ I KONDENZAČNÍ)
BUDE POUŽITO HRDLOVÉ POTRUBÍ Z POLYPROPYLENU SYSTÉMU HT.

PRO VŠECHNA ODPADNÍ POTRUBÍ A LEŽATÉ ÚSEKY ODPADNÍHO PORUBÍ, ZAVĚŠENÉ POD STROPEM (SPLAŠKOVÉ I DEŠŤOVÉ) 
BUDE POUŽITO ODHLUČNĚNÉ POTRUBÍ, KTERÉ BUDE KOTVENO SPECIÁLNÍM SYSTÉMEM PRO ODHLUČNĚNOU KANALIZACI. 
POUŽITÝ SYSTÉM POTRUBÍ BUDE MÍT HODNOTU AKUSTICKÉHO ÚTLUMU 18 dB. ODHLUČNĚNÉ POTRUBÍ MUSÍ BÝT KOMPATIBILNÍ 
S KLASICKÝM SYSTÉMEM HT.

KOTVENÍ POTRUBÍ BUDE PROVEDENO POMOCÍ PEVNÝCH A POSUVNÝCH BODŮ. VZDÁLENOST POSUVNÝCH BODŮ BUDE MAX. 10 x D 
PRO VODOROVNÉ ÚSEKY A  15 x D (MAX. 2 m) PRO SVISLÉ ČÁSTI. KOTVENÍ ODHLUČENÉHO SYSTÉMU BUDE PROVEDENO SPECIÁLNÍMI 
PRYŽOVÝMI OBJÍMKAMI PRO ODHLUČNĚNÉ POTRUBÍ.

ODHLUČNĚNÉ POTRUBÍ BUDE MÍT TŘÍVRSTVOU KONSTRUKCI (VNĚJŠÍ VRSTVA - MODRÝ PP HOMOPOLYPMER,
STŘEDOVÁ VRSTVA - MINERÁLNĚ ZESÍLENÝ PP KOPOLYMER, VNITŘNÍ VRSTVA - BÍLÝ PP KOPOLYMER),
TVAROVKY BUDOU MONOLITICKÉ KONSTRUKCE ZE SPECIÁLNÍHO MINERÁLNĚ ZESÍLENÉHO POLYPROPYLENU.

PRO PŘIPOJOVACÍ SPLAŠKOVÉ POTRUBÍ A PRO ODVOD KONDENZÁTU BUDE POUŽITO KLASICKÉ (NEODHLUČNĚNÉ) 
POTRUBÍ HT. SVODNÉ POTRUBÍ V 1.PP, KTERÉ BUDE ZAVĚŠENO POD STROPEM, BUDE TAKÉ Z KLASICKÉHO POTRUBÍ HT.
DEŠŤOVÉ ODPADNÍ SVODY BUDOU VEDENY V PŮVODNÍCH TRASÁCH. 

SVODNÉ POTRUBÍ V 1. PP A LEŽATÉ ÚSEKY ODPADNÍHO POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE BUDOU VEDENY 
V MINIMÁLNÍM SPÁDU 2%, U DEŠŤOVÉ KANALIZACE V MINIMÁLNÍM SPÁDU 1%. 
PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ BUDOU VEDENA V MINIMÁLNÍM SPÁDU 3%. 
V 1. PP SE BUDE NACHÁZET JEDEN ÚSEK SPLAŠKOVÉHO SVODNÉHO POTRUBÍ ZAVĚŠENÉHO POD STROPEM, KTERÝ BUDE
VEDEN VE SPÁDU POUZE 1%, A TO Z DŮVODU DODRŽENÍ MINIMÁLNÍ PODCHODNÉ VÝŠKY, KTERÁ ČINÍ 2,1 m NAD PODLAHOU.
TENTO ÚSEK BUDE VEDEN V PŘÍMÉM SMĚRU A BUDE OPATŘEN ČISTICÍMI TVAROVKAMI DLE VÝKRESOVÉ DOKUMENTACE.

MONTÁŽ POTRUBÍ, SPOJOVÁNÍ A KOTVENÍ BUDE PROVEDENO DLE POKYNŮ VÝROBCE.

POZNÁMKA KE KANALIZACI

D.H
. 2

,21
m

D.H. 1,95m

D.H. 1,92m

STLAČENÝ VZDUCH D.H. 1,87m

D.H. 1,58m

ST
LA

ČE
NÝ

 V
ZD

UC
H 

D.H. 2,07m

STLAČENÝ VZDUCH 

D.H. 2,14m

REKUPERACE

D.H
. 1

,58
m

RE
KU

PE
RA

CE

D.H
. 2

,35
m

REKUPERACE
D.H. 2,25m

002

006

005

005

003004

V1

011

V2

001

008

007

010 009

8%
8%

D.H. 2,78m

22
 S

tu
15
0/

30
0.0

8 Stu
150/300

14 Stu
150/300

6000 4800 6000 4800 6000

60
00

30
00

60
00

30
00

60
00

3 65421
BUDOVA "A" BUDOVA "B"

F

E

C

A

B

D

HTB
 16

0-4
5°

HTB
 16

0-4
5°

HT
 16

0
1,0

0 
%

HT 160
1,00 %

HT
 16

0
1,0

0 
%

HT 160
1,00 %

HT
 11

0
2,0

0 
%

HTB
 110

-45
°

HT
B 

110
-4

5°

HT
B 

16
0-

45
°

HT
 11

0
2,0

0 
%

PROSTUP V DUTINĚ 
STROPNÍCH PANELŮ
ø 100 mm (KANALIZACE)

HTB
 16

0-4
5°

HTB
 16

0-4
5°

HTEA 160/110-45°

HTEA 160/160-45°

HTR 160/110

PROSTUP DOBETONÁVKOU 
STROPU ø 150 mm 
(KANALIZACE+STUDENÁ VODA)

HT
B 

16
0-

45
°

HT
EA

 16
0/

110
-4

5°

HTB
 16

0-4
5°

VTOK DN 40 S FIXAČNÍ OBJÍMKOU
NAPOJENO NA POTRUBÍ HT 40 - SKLON 1%
PROSTUP PŘES STĚNU A VOLNĚ VYÚSTĚNO 
U PODLAHY NAD HAVARIJNÍ JÍMKU

UR
2 

16
0

2,0
0%

-2,830

HT
 16

0
2,0

0 
%

HT
 16

0
2,0

0 
%

HŠ

UR
2 

20
0

2,0
0%

PŘÍPOJKA 
KANALIZACE

HLAVNÍ PŘÍPOJKOVÁ ŠACHTA DN 600
SE ZPĚTNOU ARMATUROU
PROTI ZPĚTNÉMU VZDUTÍ

D2
125

D3
125

D4'
125

D1
125

~1
50

HT 160
1,00 %

5
75

PROSTUP V DUTINĚ STROPNÍCH 
PANELŮ ø 100 mm (KANALIZACE)

HT 
160

1,00
 %

2
75

SIFON VODNÍ DN 110
HTRE 110

HT
RE

 16
0

HTR
 40

/32

HTR
 110

/40

HTE
A 1

60/
110

-45
°

HT 40
2,00 %

3'
4'

D2'

HT
EA

 16
0/

16
0-

45
°

-1,950

HT
 16

0
2,0

0 
%

HT 
160

2,0
0 %

HT 160
2,00 %

HT 160
1,00 %HT 160

1,00 %

-2,
323

-2,440

-2,408

HTB
 16

0-4
5°

HTB 160-45°

HTB
 16

0-4
5°

~3
75

HTR
E 1

60

-2,003

-2,
010

-2,
058

-2
,10

2

-2
,16

8

-2,180

-2,416

D3
'

-2,
191

HTR 160/110

5'

HT 
110

2,0
0 %

2x HTB 160-45°

HTE
A 1

60/
125

-45
°

2x HTB 125-45°

2'

HT 125
2,00 %

760
200

740

110
0

20
0

16
50

HT 1102,00 %
HTB

 110
-45

°

-2,154

HTB 125-45°
HTB 125-45°

HTB 125-45°

HT 110
3,00 %

10
60

20
0

54
0

HTB
 110

-45
°

HT
B 

16
0-

45
°

HT
EA

 16
0/

16
0-

45
°

HT
RE

 16
0

HT
RE

 16
0

D1
'-2,236

-2
,25

1

HTB 160-45°
-2,242 -2

,25
2

HT
B 

16
0-

30
°

HT
B 

16
0-

30
°

-2,
318 HTB

 16
0-4

5°

HJ

HTB
 12

5-4
5°

HTB
 12

5-3
0°

3
110

-2
,01

7

-2
,00

2

-1,980

-2
,12

8

-2
,15

0

Č1

N1 N2

N1

N2

HJČ1

HTRE 160

HTR
E 1

10

2x HTB 110-45°
HTRE 110

2x HTB 160-45°

HTRE 160

HTR
 16

0/1
25

HTB
 16

0-8
7°

HTR
E 1

60

HTR 110/75
HTB 110-87°
HTB 110-45°

HTB 110-87°

2x 
HTB

 110
-45

°

HT 
125

2,0
0 %

-2,
191

HTR
E 1

10

HTRE 110

Č2

Č2

2x PROSTUP PŘES SUTERÉNÍ STĚNU
OPATŘENO OCELOVOU CHRÁNIČKOU
NAPOJENO NA HYDROIZOLACI
UTĚSNĚNO MONTÁŽNÍ PĚNOU
DLE ZVYKLOSTÍ DODAVATELE

460 350

UR
2 

16
0

2,0
0%

74
0

460 350
660

94
0

690

HT
EA

 11
0/

110
-4

5°

14
00

14
70

10
0

1850
2000

230

22
20

1
125

~2
60

1500

4
75

80
35

40
74

0

790 320

19
20

HTRE 160

PŘECHODKA UR2 / KG 160
PŘECHODKA UR2 / KG 160

UR2 160/160-45°

UR2 160-45°

UR2 160/200

HTEA 160/110-45°

HTR 40/32

HTR 110/40

HTRE 160
HTRE 160

HTEA 160/125-45°

2xHTB 160-45°

HTEA 160/110-45°

Cu
 35

x1,
5 +

 iz
.  

Cu
 35

x1,
5 +

 iz
.  

Cu
 18

x1,
0 +

 iz
.  

Cu
 18

x1,
0 +

 iz
.  

Cu
 22

x1,
0 +

 iz
.  

Cu
 22

x1,
0 +

 iz
.  

Cu
 28

x1,
5 +

 iz
.  

Cu
 28

x1,
5 +

 iz
.  

ŽL
AB

   
 

60
0/

100
  

HT
 16

0  
  

  C
u 3

5x
1,5

 + 
iz. 

 
  C

u 3
5x

1,5
 + 

iz. 
 

   
Cu

 22
x1,

0 +
 iz

.
   

Cu
 22

x1,
0 +

 iz
.

-2.135 -2.055
-2.180

-1.795 -1.865 -1.795

1095 200 1655

1243 1707

ÚROVEŇ PODLAHY
           = -4,530

VYTÁPĚNÍ

KANALIZACE

STÁVAJÍCÍ POTRUBÍ 
STLAČENÝ VZDUCH

VYTÁPĚNÍ

-2.660

-1.840   
  H

T 
160

   
HT

 11
0

- 005 - 
CHODBA

-2.280

ELEKTRO

80 246

130

156 188 1900 915 735 150 600122 122

122

120

118

127 135

600 50

VODOVOD

KANALIZACE

ELEKTRO

50 600 850 150 650 600 50

STÁVAJÍCÍ POTRUBÍ 
REKUPERACE

50 600

- 010 - 
DÍLNA ÚDRŽBÁŘE- 005 - 

CHODBA
- V2 - 
VÝTAH

- V1 - 
VÝTAH

ÚROVEŇ PODLAHY
           = -4,530

KOORDINAČNÍ ŘEZ K1
M 1 : 50

KANALIZACE

HT 160

ŽLAB
600/100

ELEKTRO

PP
R 

DN
 20

 +I
Z.

OC
EL

-P
OZ

INK
 D

N 
40

 +I
Z.

-2.070

-2.460

-2.150
ELEKTRO

ŽLAB
600/100

ŽLAB
600/100

-2.460-2.460 -2.460

-1.855

-2.030

-2.110

PP
R 

DN
 15

 +I
Z.

ČÍSLO

24.96

        001

        002

        003

        004

        005

        006

NÁZEV MÍSTNOSTI

SPISOVNA

SKLAD

SKLAD

SKLAD

CHODBA

CHODBA

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

35.45

46.00

CHODBA

DÍLNA ÚDRŽBÁŘE

KOLÁRNA ZAMĚSTNANCŮ

        007

        008

        009

        010

        011

PLOCHA MÍSTNOSTÍ CELKEM:

VÝTAH

VÝTAH         V1

         V2

208.57

613.20

PLOCHA

TECHNICKÁ MÍSTNOST-VÝMĚNÍKOVÁ STANICE

TECHNICKÁ MÍSTNOST-VODA, KANAL

STUPEŇ

FORMÁT

DATUM

ZAKÁZKOVÉ ČÍSLO

MĚŘÍTKO:MĚŘÍTKO: ČÍSLO VÝKRESU:

ČÁST DOKUMENTACE:

OSSZ Trutnov - rekonstrukce budovy "A"
(i.č. akce SMVS : 113V222002201)

DPS
TO-426-DPS

K.ú. TRUTNOV, parc.č. st.4427/2

10/2013

VYPRACOVAL:

ZODP. PROJEKTANT:

KONTROLOVAL:

PROJEKTANT:

INVESTOR:

Ing. Martin ULIČNÝ

Česká republika - ČSSZ
Česká republika - ČSSZ

Ing. Jana JAHODOVÁ

Křížová 25, 225 08 Praha 5
tel.: +420 257 061 111, fax: +420 257 062 860

e-mail: posta@cssz.cz

P
O

D
P

IS

D
A

TU
M

ZM
Ě

N
Y

c

b

a

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM:  JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM:             B.p.v.

POZNÁMKA:
PŘED ZAHÁJENÍM STAVEBNÍCH PRACÍ NUTNO PŘEDEM ZKONTROLOVAT VŠECHNY MÍRY A OVĚŘIT  
S PROJEKTOVOU DOKUMENTACÍ.

±0,000 = 417,400 m.n.m.

D.1.4.1. ZDRAVOTNĚ - TECHNICKÉ INSTALACE

1 : 50

V 1.PP SE NACHÁZEJÍ VEDENÍ SÍTÍ REKUPERACE A STLAČENÉHO VZDUCHU - TYTO SÍTĚ NUTNO ZACHOVAT!!!
TYTO SÍTĚ NELZE PŘELOŽIT ANI ODSTAVIT Z PROVOZU !!!

15×A4

PŮDORYS 1.PP - KANALIZACE

PŮDORYS 1.PP - KANALIZACE

Ing. Vlasta HORÁKOVÁ

D.1.4.1.b.01.


